Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киселевского  сельского  поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 66/1

21.10.2013г.
                                                                                   с. Киселево

Об утверждении расчета стоимости

оказания услуг в муниципальных бюджетных учреждениях

 культуры на 2014г»
В соответствии с Постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 23.11.2009 №56 «Об утверждении Положения о муниципальном задании», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,

      1.Утвердить расчет стоимости оказания услуг населению на 2014г .
МБУК «Киселевский СДК» (приложение 1).

 2. Утвердить расчет стоимости оказания услуг населению на 2014г МБУК «ЦБСПК» ( приложение 2).
      3. Настоящие распоряжение  подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Киселевское сельское поселение» в сети «Интернет».
     4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
        Глава  Киселевского
       сельского  поселения                                         О.И.Каралкин

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                к распоряжению

                                                                                          №66/1 от 21.10.2013г.

Расчет стоимости оказания услуг населению на 2014г. МБУК «Киселевский СДК»

Расчет экономически обоснованной стоимости рабочего часа по МБУК «Киселевский СДК» на 2014год.

Фонд оплаты труда в месяц :

1966,6 тыс.руб.: 12 мес. = 163,88 тыс.руб.,

Среднее количество рабочих часов  в месяц:

1971 :12 мес.=164,25 часа.

Стоимость одного рабочего часа на 1 сотрудника:

163,88 тыс.руб.:18 чел.: 164,25 час.* 1000 = 55,40 руб.

Начисление на заработную плату %:

55,4 руб.*30,2:100 = 16,73 руб.

Накладные расходы:

всего расходов по МБУК «Киселевский СДК» - 2985,5 тыс.руб.

из них :

ФЗП –                                 1966,6 тыс.руб.

Начисления –                     593,9 тыс.руб.

Материальные затраты –  426,8 тыс.руб.

Итого расходы составили:

2985,5 тыс.руб.- 1966,6 тыс.руб.- 593,9 тыс.руб. = 425,0 тыс.руб.*100 : 1966,6 тыс.руб. = 21,61%

Стоимость материальных затрат в час:

55,40 руб.(ст-ть1 раб. час.на 1 сотр.)* 21,61% = 11,97 руб.

Итого расходы составили:

55,4 руб.+16,73руб. +11,97 % = 84,10руб.( стоимость 1 рабочего часа).

Расчет стоимости оказания муниципальных услуг

предоставляемые в МБУК «Киселевский СДК» на 2014 год.
 Затраты на услуги:

1.Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике мероприятий.

 Среднее количество норма часов, требуемое для подготовки и проведения  одного мероприятия:

270 н/ч : 9 услуг = 30,0 час.

Стоимость одного мероприятия составляет:

84,10 руб.(ст-ть 1 раб. час)* 30н/ч = 2523,1 руб = 2,5 тыс.руб.

Стоимость клубного формирования на год:

2,5 тыс.руб.* 883 КДМ = 2207,5 руб.

2.Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства.

Организация работы клубных формирований:

количество занятий в месяц 1 клубного формирования:

2 (занятия) * 4 (недели) = 8 з/н.

 количество часов в месяц:

8 з/н. * 1,5час.= 12 часов в месяц.

Стоимость 1 клубного формирования в месяц:

84,10 руб.( ст-ть раб.час)* 12 (часов) = 1009,2 руб.

Стоимость одного клубного формирования в год:

1009,2 руб.(ст-ть 1 клуб.форм.в месяц)*12 (месяцев)=12110,4 руб.

Стоимость клубных формирований в год:

12110,4 руб.( ст-ть 1 клуб.форм.в год) *29 =351201,6 руб. =351,2 тыс.руб.

Итого: 2207,5 тыс.руб.(ст-ть КДМ) +351,2 тыс.руб.(ст-ть клуб.форм.в год) +426,8 тыс.руб.(матер.затраты) = 2985,5 тыс.руб.

 Приложение №2

                                                                                                к распоряжению

                                                                                          №66/1 от 21.10.2013г.

Расчет стоимости оказания услуг населению на 2014г МБУК «ЦБСПК»
	Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУК «ЦБСПК»

	З/плата по Бюджетной смете на 2014г.

	кол-во человек
	ст.211
	Ст.213
	Всего:

	Основной персонал,непосредственно участвующего в процессе оказания услуги)
	3
	530 216.00
	160 125.23
	690 341.23

	Административно-управленческий персонал учреждения (АУП)
	0.5
	51 484.00
	15 548.17
	67 032.17

	ФОТ
	3.5
	581 700.00
	175 673.40
	757 373.40

	"Финансовое обеспечение муниципального задания "

	ФОЗ = ∑ РНЗуслi + ∑ РНЗох + ∑Зцел, где:

	ФОЗ – финансовое обеспечение муниципального задания;

	РНЗуслi – расчетно-нормативные затраты на оказание i-той услуги;

	РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие

	на стоимость оказания единицы муниципальной услуги, и включаемые в финансовое

	обеспечение муниципального задания общей суммой, независимо от объема муниципального

	задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

	Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение

	муниципального задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением

	услугам.

	 Расчет РНЗох (тыс. руб.):

	Услуги связи
	221
	26.50

	Командировочные расходы (проезд)
	222
	0.00

	Коммунальные расходы
	223
	105.80

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	1.00

	Прочие работы, услуги
	226
	0.00

	Прочие расходы (земельный, транспортный налог)
	290
	10.00

	Книги
	310
	0.00

	Хоз. Расходы, ГСМ
	340
	24.70

	Итого:

	168.00

	з/плата .вспомогательного, технического персонала с начислениями на зарплату (ст.211+ст.213) (тыс.руб.)

	0.00

	РНЗох (тыс. руб.)=

	168.0

	Зцел - (отсутствует)

[image: image1.emf]РНЗуслi = СеУi*Оi, где:

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той муниципальной услуги;

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУi = НЗопi +НЗмзi+ ki*НЗауп /Оi, где:

НЗопi – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗмзi – нормативные затраты на приобретение материальных запасов, не относящихся к основным  средствам, и медицинского инструментария (далее – материальные запасы);

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

ki – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость i-той услуги.

Оi – объем задания по предоставлению i–того вида услуги в натуральном выражении  (количество единиц услуги)

Нзмзi (руб.) =  20000

ст.211 ст.213 НЗопi ст.211 ст.213 НЗауп

1. Услуги по

библиотечному

обслуживанию

населения

Количество

выданных

документов

33382 530216.00 160125.23 690341.23 1.00 51484.00 15548.17 67032.17 23.30 777800.60

РНЗуслi (тыс.руб.) = 777.8

ФОЗ = ∑ РНЗуслi + ∑ РНЗох + ∑Зцел   (тыс.руб.)  =

945.8

з/плата по Бюджетной смете на

2012г. административно-

управленческий персонал

Стоимос

ть одной

услуги

(СеУi),

руб.

Расчетно-

нормативные

затраты на

оказание

услуги

(РНЗуслi), руб.

"Расчетно-нормативные затраты на оказание услуги представляют собой денежную оценку (в рублях) затрат на

предоставление заданного муниципальным заданием   предоставления муниципальной услуги "объема

 "Расчет нормативной стоимости единицы услуги"

Оi – объем задания по предоставлению i–того вида

ед.изм.

Количест

во единиц

услуги

з/плата по Бюджетной смете на 2012г.

основного персонала,непосредственно

участвующего в процессе оказания

ki =

(НЗопi

+НЗмзi) /

(∑НЗопi

+∑НЗмзi)

2